PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL

GRUPO DE TRABALHO INSTITUÍDO PELA PORTARIA Nº 60349/2020-GP

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DA COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº
60349/2020-GP - DE 23/01/2020 – DJE Nº 016/2020 DE 23/01/2020

Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, das dez horas e trinta

minutos  às  onze  horas  e  dez  minutos,  por  videoconferência,  reuniu-se  a  Comissão

designada  pela  Portaria  nº  60349/2020-GP,  sob  a  presidência  da  servidora  Rosilene

Campos de Souza, com a participação dos membros Maria de Jesus dos Santos Oliveira

e  Fabrício  Guimarães  Valadares,  tendo  como  convidada  a  diretora  da  Divisão  de

Desenvolvimento e Acompanhamento de Pessoal, Sra. Kátia Milena Salomão de Almeida,

para as seguintes discussões: 1. reavaliação do calendário aprovado na ata de instalação,

prejudicado na programação devido às restrições decorrentes da pandemia; 2. submeter

o  processo  nº  129804/2019  para  deliberação  superior  quanto  à  continuidade  dos

trabalhos  doravante;  3.  comunicação  do  andamento  das  providências  a  cargo  do

Departamento de  Sistemas,  sendo  que  a  servidora  Fernanda informou que  até  o  dia

seguinte, dia vinte e nove de abril, entregaria a relação dos aptos para promoção 2006,

disponível pelo sistema de gestão de pessoas/cadastro/promoção/atos e não aptos 2006,

faltando tão somente inserir os inativos para conferência pelo DEGESP e importação.

Por fim, ficou deliberado que a comissão aguardará a decisão nos autos do processo

anteriormente citado para dar continuidade às etapas, inclusive alteração do calendário,

sendo enfatizado pela membro Maria de Jesus que nada impede que os trabalhos sejam

encaminhados, desde que amplamente divulgados, uma vez o sistema dará condições

para inserção de documentos, ficando comprometido a partir da fase de apresentação dos

originais para conferência.

ATA - 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 60349/2020-GP

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL

GRUPO DE TRABALHO INSTITUÍDO PELA PORTARIA Nº 60349/2020-GP

Esta versão foi  submetida à apreciação dos participantes, via WhatsApp, por meio de
grupo da comissão, aprovado pelos seguintes membros:

Rosilene Campos de Souza, Presidente   _____________________________
Fabrício Guimarães Valadares, Membro  _____________________________
Maria de Jesus dos Santos Oliveira, Membro  _____________________________
Kátia Milena Salomão de Almeida  _____________________________

ATA - 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 60349/2020-GP